
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Tecnica
Determinazione n. 264 del 08/11/2022
Proposta di settore n. 93 del 07/11/2022

Oggetto: Affidamento lavori di ripristino della rete locale ufficio tecnico alla Soc. Oligamma IT

CIG: Z3D3878FF6

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 2 del 03.01.2022 il Geom. Mario Demartis è stato nominato
responsabile di servizio dell’Area Tecnica;

ACCERTATO che nella rete locale a cui è connesso l’ufficio tecnico si verificano continue interruzioni della
connessione di rete, rendendo impossibile il lavoro nella rete interna del Comune e la connessione INTERNET;

CONSIDERATO che ormai la maggior parte del lavoro degli uffici si svolge sulla rete locale mediante un server
e su INTERNET per connettersi ai vari siti e portali della Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che tale problema impedisce di svolgere il normale lavoro d’ufficio, creando dei disservizi
notevoli;

ATTESO che il testo vigente art. 1 comma 2, lett. a) della Legge 120/2020 dispone che per l’affidamento di
lavori si può procedere mediante affidamento diretto per importi inferiori a € 150.000,00;

ACCERTATO, pertanto che la tipologia di spesa e del relativo importo rientra nei limiti per i quali è possibile
procedere all’affidamento diretto;

PERTANTO, al fine di risolvere il problema nel più breve tempo possibile, si è proceduto a contattare la Società
Oligamma IT di Nuoro, che si è offerta di intervenire immediatamente;

VISTO il preventivo di spesa dell’importo netto di € 1.450,00, presentato dalla suddetta Ditta Oligamma IT di
Nuoro, in data 10.10.2022 e acquisito al protocollo generale dell’Ente in data 04.11.2022 con prot. n. 7059 ;

RITENUTO, il suddetto preventivo, congruo e conveniente per l’Amministrazione, si può assumere il relativo
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs.267/2000;

DATO ATTO che la presente determinazione ha un valore di autorizzazione a contrattare nonché ai fini
dell’assunzione dell’impegno di spesa sul competente capitolo di Bilancio ai sensi dell’art. 191 e 192 del D.Lgs.
n.267/2000;

VISTO l’art. 6 del D.P.R. 207/2010, il quale prevede che la stazione appaltante proceda ad acquisire d’ufficio il
DURC;

DATO ATTO che le risorse già affidate a questo servizio risultano quelle concernenti l’intervento di cui alpresente
atto che è conforme agli obiettivi indicati dall’Amministrazione;

VISTI:



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

 il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;

 il D.Lgs 165/2001;

 il D.L. 50/2016;

 la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8;

 il DPR 207/2010;

 lo Statuto Comunale;

 il regolamento di contabilità;

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 la deliberazione G.C. n. 36 del 17.06.2022, avente per oggetto: – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
per l’esercizio finanziario 2022-2024;

 il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 23
giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;

 il DUP 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 9 del 29.03.2022;

 il bilancio per l’esercizio finanziario 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 10 del 29.03.2022;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare il preventivo di spesa dell’importo netto di € 1.450,00, presentato dalla suddetta Ditta Oligamma IT
S.r.l. di Nuoro, in data 10.10.2022 e acquisito al protocollo generale dell’Ente in data 04.11.2022 con prot. n.
7059, in quanto congruo;

3) Di affidare ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett. a) della Legge 120/2020, i lavori di ripristino della rete locale ufficio
tecnico, alla Soc. Oligamma IT S.r.l. di Nuoro, registrata in finanziaria al n. 3006065, per il prezzo complessivo di €
1.769,00, di cui € 1.450,00 per corrispettivo ed € 319,00 per I.V.A. al 22%;

4) di dare atto che il presente atto è conforme alla legge 136/2010, anche per la tracciabilità dei pagamenti, che non
è necessario acquisire il CUP ai sensi dell'art. 11 della legge 16.01.2003 n. 3 e che il CIG è ha il n. Z3D3878FF6;

5) di attestare la regolarità contributiva della Soc. Oligamma come da certificazione n. INPS_33174760, acquisita
d’ufficio ed allegata alla presente;

6) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000,l’importo di € 1.769,00 a favore della
Ditta Oligamma IT S.r.l. – Creditore n. 3006065, sul bilancio per l’esercizio in corso, al cap. 2003, classificazione n.
2.02.01.09.999, Missione/Programma n. 01.02, stanziato per € 3.307,50 e disponibile per € 3.307,50;

7) di prendere e dare atto il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. è il Geom. Mario Demartis, dell’Ufficio Tecnico Comunale;

8) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

9) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento [, oltre all’impegno di cui
sopra,] comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

10) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

11) di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom.
Mario Demartis, che curerà tutti gli adempimenti necessari per l’affidamento e l’esecuzione del contratto;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

12) di trasmettere il presente provvedimento:

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

- al Responsabile Unico del Procedimento;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Demartis Mario Demartis Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 07/11/2022

Il Responsabile del Servizio
Demartis Mario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 08/11/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Affidamento lavori di ripristino della rete locale ufficio tecnico alla Soc. Oligamma IT

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.01.09.999 01.01 2003 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
520 1513 1.769,00 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2022-11-08T09:19:42+0100
	CARTA MARIO


		2022-11-14T11:57:33+0100
	DEMARTIS MARIO




